Jakkolwiek przepisy kodeksu o ślubach cywilnych utrzymano też w mocy w prawodawstwie Królestwa Polskiego (27 XI 1815)⁷, rozwiązania takie, jako „niezgodne z duchem ustawodawstwa i tradycjami narodu polskiego”⁸, nie przyjęły się w praktyce⁹. W efekcie, w Dekrecie Cesarskim z 16 (28) marca 1836 r.¹⁰, określającym prawo dla Królestwa Polskiego, powrócono do znanej wcześniej kanonicznej formy zawarcia małżeństwa¹¹. Naturalnie, wspomniane zasady prawne nie obowiązywały na terenach polskich, które wcielono do pozostałych dwóch zaborów.